
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

                                   www.pratinha.mg.gov.br 

  

 

 

1º ADENDO AO EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO N. º 45/2017 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2017.  
 
 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG, com sede na Praça 
do Rosário, 365 – Centro, na cidade de Pratinha-MG, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fica estipulado novo horário de 
abertura e julgamento das propostas e documentação, relativas ao 
processo licitatório n.º 45/2017 sob a modalidade Pregão Presencial, 
tipo MENOR PREÇO , destinado a Aquisição parcelada e conforme 
necessidade de leite pasteurizado para atendimento ao Departamento 
de Educação. Licitação exclusiva para Microempresas e Empresas de 
Pequeno Porte nos Termos da Lei 147/2014, para às 09:30 horas do dia 
29/08/2017. 
 
 
Pratinha, 07 de Agosto de 2017. 
 
 
 
John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 
 


